ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ТУКАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

"___" _____________ 2017г.                                                 № ____

 О плане работы Совета Тукаевского муниципального района

на 2018 год

В соответствии со статьей 29 Устава Тукаевского муниципального района, Совет муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета муниципального района на 2018 год (согласно приложению).

2. Постоянным комиссиям Совета муниципального района, Исполнительному комитету уделять  большое внимание подготовке вопросов, вносимых на рассмотрение Совета, осуществлять действенный контроль за выполнением  решений Совета, его органов и собственных нормативно-правовых актов.

3. Контроль за выполнение намеченных мероприятий возложить на организационный отдел аппарата Совета муниципального района.

Глава муниципального образования,

Председатель Совета                                                                          В.Г.Хазеев

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Тукаевского муниципального района

№ ______ от ____________ 2017 г.

                                                              П Л А Н

               работы  Совета Тукаевского муниципального района на 2018 год

	Срок

исполнения
	Ответственные

за исполнение

	Организационные вопросы

	1.
	Проведение заседаний  Совета муниципального района
	не реже 1 раза в два месяца
	Заместитель Главы муниципального района

	2.
	Ведения контроля за выполнением принятых решений вышестоящих органов и собственных решений
	весь период
	Организационный отдел аппарата Совета

	3.
	Уделять особое внимание рассмотрению обращений, писем и жалоб граждан. Принятие мер  по устранению причин, порождающих их
	систематически
	Органы местного самоуправления муниципального района

	4.
	Организация отчетов депутатов перед избирателями в соответствии с Уставом Тукаевского муниципального района и положением              «О статусе  депутата Совета Тукаевского муниципального района» 1  раз в год
	1 полугодие
	Организационный отдел аппарата Совета

Советы сельских поселений

	5.
	Прием населения депутатами Совета района

	последняя суббота каждого месяца
	Организационныйотдел аппарата Совета

	6.
	Оказание практической помощи в организации работы Советов сельских поселений с выездом на место
	Весь период
	Отделы аппарата Совета и Исполнительного комитета

Вопросы, вносимые на рассмотрение Совета

	1.
	Отчет Главы района об итогах работы в 2017 году и задачах на 2018 год

	Февраль

	Исполнительный комитет района

	2.
	Отчет о деятельности Отдела МВД России по Тукаевскому району за 2017 год
	Март
	ОВД МВД России в Тукаевском районе

(по согласованию)

	3.
	О деятельности учреждений культуры в районе
	Март
	Исполнительный комитет

района

	4.
	О соблюдении прав и свобод человека и гражданина в Республике Татарстан и на территории Тукаевского муниципального района в 2017 году
	Апрель
	Уполномоченный по правам человека в Тукаевском муниципальном районе

	5.
	Отчет о деятельности МКУ

 «Контрольно-счетная палата Тукаевского муниципального района» за 2017 год
	Апрель
	МКУ «Контрольно-счетная палата ТМР»

	6.
	Отчет об исполнении бюджета района  за  2017 год
	Апрель
	Финансово-бюджетная Палата

	7.
	О состоянии межнациональных и межконфессиональных отношений и мерах по противодействию терроризму и экстремизму в Тукаевском муниципальном районе

	Май
	Рабочая группа

по этно-конфессиональной, миграционной и общественно-политической ситуации в районе

	8.
	О деятельности Комиссии по координации работы по противодействию коррупции при Главе Тукаевского
муниципального района
	Май
	Помощник Главы района по вопросам антикоррупционной деятельности

	9.
	Об итогах социально-экономического развития района за 1 полугодие 2018 года
	Август
	Исполнительный комитет

	10.
	Об исполнении бюджета района за  I полугодие 2018 года
	Август
	Финансово-бюджетная Палата

	11.
	О работе с обращениями граждан в Тукаевском муниципальном районе
	Октябрь
	Руководитель аппарата Совета района

	12.
	О ходе выполнения «Комплексной программы по профилактике правонарушений на территории Тукаевского муниципального района на 2017-2020гг.»
	Октябрь
	Исполнительный комитет

района

ОВД МВД России в Тукаевском районе

(по согласованию)

	13.
	Об улучшении социально-экономического положения ветеранов, пожилых граждан, укреплении их здоровья и содействии активного долголетия в Тукаевском муниципальном районе
	Ноябрь
	Отдел социальной защиты МТЗ и СЗ РТ в Тукаевском районе

(по согласованию)

	14.
	О предварительных  итогах социально-экономического развития Тукаевского муниципального района за январь-сентябрь 2018 года, ожидаемые итоги года и прогноз социально-экономического развития на 2019 год
	Декабрь
	Исполнительный комитет района

	15.
	О бюджете Тукаевского муниципального района на 2018 год

	Декабрь
	Исполнительный комитет района